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Hakemus: Täytäntöönpanomääräys muutoksenhausta huolimatta  

 

B2Fingold Oy hakee malminetsintäluvalle Tepsa 1 (ML2016:0074) 
täytäntöönpanomääräystä mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. 

Kaivoslain 169 §:n mukaan kaivosviranomainen voi perustellusta syystä hakijan 
pyynnöstä malminetsintäluvan voimassaolon jatkamista  taikka kaivoslupaa tai 
kaivosturvallisuuslupaa koskevassa päätöksessä määrätä, että luvassa yksilöityihin 
toimenpiteisiin voidaan valituksesta huolimatta ryhtyä lupapäätöstä noudattaen. 

 

Hakijan perustelut:  

- Jatkoaikahakemuksessa mainitut tutkimusmenetelmät eivät eroa 
laajuudeltaan tai ympäristövaikutuksiltaan aikaisemmin myönnetystä 
malminetsintäluvasta.  

- Toiminta on ollut järjestelmällistä ja tehokasta. Edellisen lupakauden aikana 
malminetsintään on käytetty 141 357 euroa. Alueella on tehty malminetsintää 
tutkimussuunnitelman mukaisesti. 

- Tepsa 1 malminetsintälupa-alueella suoritetut tutkimukset ovat vahvistaneet 
alueen malminpotentiaalin. Jatkotutkimukset ovat tarpeen esiintymän 
laajuuden ja hyödyntämismahdollisuuksien selvittämiseksi.   

- Hakija on noudattanut malminetsintälupapäätöksessä annettuja 
lupamääräyksiä. Lainsäädäntöön perustuvia velvollisuuksia ei ole laiminlyöty. 

- Malminetsintälupa voi kaivoslain mukaan olla voimassa yhteensä 15 vuotta ja 
kyseinen lupa on ollut voimassa 7 vuotta. Yhtiön aikomuksena on jatkaa alueen 
malmipotentiaalin selvittämistä vastuullisesti ja kaivoslain edellyttämällä 
tavalla. Rahoitus ja asiantuntemus esitettyyn toimintaan löytyy, kaivoslain 61 § 
täyttyy eikä jatkoajan myöntämiselle yhtiön näkemyksen mukaan ole estettä. 

 

 

 



 
 

MALMINETSINTÄLUPAHAKEMUKSEN KOHTA 4.2 
KAIVANNAISJÄTTEEN JÄTEHUOLTOSUUNNITELMA 

B2Fingold Oy:n aikomuksena on suorittaa malminetsintälupa-alueella timanttikairausta eli 

syväkairausta. Kairauksen yhteydessä maanpinnalle kerääntyy kaivannaisjätteeksi luokiteltavaa 

kairaussoijaa. Kairaussoija on kairauksen jäähdytysveteen sekoittunutta hienojakoista kiviainesta, 

joka ei yleensä sisällä ihmiselle tai ympäristölle haitallisia aineita. Kairaussoija voi mahdollisesti 

peittää kasvillisuutta ja vesistöihin joutuessaan aiheuttaa sameutta. 

Yhtiö selvittää ennen tutkimusten alkamista ajantasaiset lajitiedot, jotta uhanalaisia lajeja ei 

vaaranneta. Lupamääräysten mukaisesti uhanalaisten ja rauhoitettujen kasvilajien ympärille 

jätetään suojavyöhyke, jolloin näiden kasvien ympäristössä kasvillisuuden peittyminen ei ole riskinä. 

Myös lähteisiin, puroihin ja muihin pienvesiin jätetään lupamääräyksien mukainen suoja-alue, jotta 

kairaussoijaa ei päädy vesistöihin. Kaikkia lupa-alueella työskenteleviä perehdytetään 

malminetsintälupapäätöksessä siihen, miten alueella kuulu toimia, jotta tutkimustoimista aiheutuisi 

mahdollisimman vähän haittaa. Tutkimusten päätyttyä kairauspaikat siivotaan ja ennallistetaan 

mahdollisimman hyvin sekä tarkistetaan yhtiön toimesta. 

Kairauspaikan ympäristön herkkyydestä riippuen kairausta voidaan suorittaa käyttäen suljettua 

vesikiertoa, jolloin kairaussoija kerätään koneellisesti talteen suoraan vedenkierrosta, tai ilman 

suljettua vedenkiertoa. Suljettua vesikiertoa käytetään erityisen herkillä alueilla, kuten kosteikko- ja 

suoalueilla. Kairausurakoitsija tyhjentää säiliönsä sitä varten erikseen varatulle siirtolavalle, jonka 

sisältö toimitetaan asianmukaiselle jätteenkäsittelylaitokselle kairauksen päätyttyä. Jos 

kairauspaikan ympäristöä ei ole määritetty erityisen herkäksi suljettua vesikiertoa ei välttämättä 

käytetä ja kairauspaikalle mahdollisesti kerääntynyt kairaussoija voidaan kerätä säkkeihin ja hävittää 

asianmukaisesti. Kairaussoijan alkuainepitoisuudet voidaan selvittää pXRF-analysaattorilla, jotta 

kaivannaisjäte voidaan hävittää asianmukaisesti. Hyvin vähäistä määrää kairaussoijaa ei kerätä 

paikalta, mikäli sen lapioimisen katsotaan aiheuttavan aluskasvillisuudelle enemmän haittaa kuin 

hyötyä. 

Pohjavesialueilla kairaamista vältetään, mutta sitä ei olla poissuljettu. Jos pohjavesialueella 

kairataan, käytetään suljettua vesikiertoa ja kairaussoija kerätään pois maastosta. 



 
 

Mikäli alueella tavataan sellaisia kivilajeja, joissa voi olla haitallisia aineita, kairaussoija kerätään 

talteen ja hävitetään asianmukaisesti. B2Fingold Oy:n lupa-alueilla on sulfidipitoisia mustaliuskeita, 

joissa usein tavataan kohonneita rikkipitoisuuksia. Lisäksi muissa kivilajeissa voi esiintyä vaihtelevia 

määriä sulfidipitoisia malmeja. Jos kairauksen aikana havaitaan suuria määrä sulfidimineraaleja, 

kairaussoijan keräämiseen pois kairauspaikalta kiinnitetään erityistä huomiota. Kairaussoijaa ei ole 

mahdollista palauttaa ottamispaikkaan. 

Muodostuvan kairaussoijan määrää on mahdotonta arvioida etukäteen. Aiempien kokemusten 

perusteella suurin osa kairaussoijasta ei nouse kairareiästä pinnalle vaan jää kallioperän 

rikkonaisuuden vuoksi kallioperän rakoihin.  

Tietoa alueesta 

Malminetsintälupa-alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse luonnonsuojelualueita eikä 

pohjavesialueita. Lähimmät luonnonsuojelualueet sijaitsevat noin 100 metrin päässä 

malminetsintälupa-alueesta. Lähin pohjavesialue sijaitsee noin 1400 metriä lupa-alueesta. 

Alueen kallioperä koostuu pääasiassa mafisista vulkaniiteista ja Kittilä-sarjan sedimenteistä, joihin 

kuuluu myös grafiittipitoisia mutakiviä ja mustaliuskeita. 
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